
 

 

O D B O R  L E G I S L A T I V Y  A  V N I T Ř N Í C H  V Ě C Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr,  e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

 

 

 

 

Stránka 1 

Odbor kancelář ředitele 

Z d e 

 

 

Zpráva o výsledcích kontrolní činnosti v I. pololetí roku 2016 v níže uvedených úsecích věcné a funkční 
příslušnosti správního oddělení odboru legislativy a vnitřních věcí. 
 
 
 
 
A. Kontrolní činnost vykonávaná podle § 67 odst. 1 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů 
 
 

1. Oblast matrik a státního občanství (matriční úkony, vedení matričních knih a sbírek listin, státoobčanská 
agenda, legalizace a vidimace prováděná matričními úřady). 

 

obecní úřad datum 
kontroly 

výsledek kontroly 

Obecní úřad Varvažov 8. 2. 2016 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Krátošice 14. 3. 2016 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Kamenná 31. 3. 2016 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Ločenice 31. 3. 2016 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Rožmitál na 
Šumavě 

31. 3. 2016 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Městský úřad Lišov 31. 3. 2016 Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 
příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na dobré 
úrovni, nedostatky nebyly zjištěny. 

Úřad městyse Ševětín 31. 3. 2016 Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 
příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na dobré 
úrovni, nedostatky nebyly zjištěny. 

Úřad městyse Sepekov 5. 4. 2016 Bez nedostatků. 

Úřad městyse Bernartice 5. 4. 2016 Bez nedostatků. 

Úřad městyse Chlum u Třeboně 7. 4. 2016 Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 
na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Městský úřad České Velenice 7. 4. 2016 Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 
na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 
zjištěny nedostatky. 

  datum:  7. 7. 2016  vyřizuje: Eva Chalupová  telefon: 386 720 227 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

Městský úřad Borovany 7. 4. 2016 Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 
příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na dobré 
úrovni, dílčí nedostatky byly odstraněny. 

Úřad městyse Ledenice 7. 4. 2016 Výkon státní správy na úseku matrik – změna jména a 
příjmení, provádění vidimace a legalizace, je na velmi 
dobré úrovni. 

Obecní úřad Podolí I. 11. 4. 2016 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Slabčice 11. 4. 2016 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Městský úřad Písek 14. 4. 2016 Drobné nedostatky. 

Obecní úřad Albrechtice n. Vlt. 18. 4. 2016 Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Městský úřad Netolice 21. 4. 2016 Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 
na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Úřad městyse Lhenice 21. 4. 2016 Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 
na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Městský úřad Tábor 3. 5. 2016 
Kontrola na úseku matriky - zjištěné závady byly řešeny 
metodickou pomocí, nápravná opatření nebyla uložena. 

Městský úřad Kardašova Řečice 5. 5. 2016 
Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 
na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Městský úřad Deštná 5. 5. 2016 
Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 
na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Obecní úřad Ostrovec 9. 5. 2016 
Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Nevězice 9. 5. 2016 
Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Magistrát města Č. Budějovice 10. 5. 2016 
Výkon státní správy na úseku matrik je na velmi dobré 
úrovni, nedostatky nebyly zjištěny. 

Městský úřad Český Krumlov 17. 5. 2016 Drobné nedostatky. 

Městský úřad Jindřichův Hradec 19. 5. 2016 
Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 
na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Obecní úřad Brloh 19. 5. 2016 Drobné nedostatky. 

Úřad městyse Křemže 19. 5. 2016 Drobné nedostatky. 

Obecní úřad Smilovy Hory 23. 5. 2016 
Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Obecní úřad Dolní Hořice 23. 5. 2016 
Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Městský úřad Horní Planá 24. 5. 2016 Drobné nedostatky. 

Městský úřad Strakonice 31. 5. 2016 
Výkon státní správy na úseku matrik je na dobré úrovni, 
drobné nedostatky byly odstraněny v průběhu kontroly. 

 
Obecní úřad Heřmaň 13. 6. 2016 

Nebylo přijato žádné opatření, drobné nedostatky byly na 
místě odstraněny. Výkon státní správy na kontrolovaném 
úseku je zajišťován odpovědně. 

Městský úřad Blatná 
14. 6. 2016 

Výkon státní správy na úseku matrik je na velmi dobré 
úrovni, nedostatky nebyly zjištěny. 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 3 
 

Městský úřad Prachatice 
16. 6. 2016 

Výkon na úseku správního řízení na úseku matrik a výkon 
na úseku vidimace a legalizace je na dobré úrovni, nebyly 
zjištěny nedostatky. 

Městský úřad Chýnov 28. 6. 2016 Kontrola na úseku matriky - bez závad. 

Městský úřad Sezimovo Ústí 
30. 6. 2016 

Kontrola na úseku matriky - zjištěné závady byly řešeny 
metodickou pomocí. 

Městský úřad Planá nad Lužnicí 30. 6. 2016 Kontrola na úseku matriky - bez závad. 

 
Kontroly provedly matrikářky paní Eliška Kirchnerová, Marta Chýlová, Jitka Kunčová, Dana Pokorná, 
Mgr. Kateřina Koterzynová, Mgr. Markéta Filoušová a Ing. Věra Marková podle plánu kontrolní činnosti na 
I. pololetí 2016. 
 
 
 
 

2. Oblast evidence obyvatel, občanských průkazů, cestovních dokladů a RÚIAN 
 

 

obecní úřad datum kontroly výsledek kontroly 

Obecní úřad Varvažov 8. 2. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Libníč 8. 2. 2016 
EO, RÚIAN - na úseku EO nebyly zjištěny nedostatky. Na 
úseku RUIAN provádí editaci údajů a odstranil předané 
nesrovnalosti. 

Obecní úřad Chotýčany 8. 2. 2016 

EO, RÚIAN - na úseku EO nebyly zjištěny nedostatky. Na 
úseku RUIAN  bylo zjištěno, že doposud editaci prováděl 
SÚ Rudolfov.  
 

Obecní úřad Krátošice 14. 3. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Paseky 16. 3. 2016 

EO, RÚIAN - na úseku EO byl správní úřad upozorněn 
na ust. § 17 SŘ označovat spis spis. zn., čj.  Na úseku 
RUIAN správní úřad edituje a zapisuje SÚ Písek. Správní 
úřad zvažuje o uzavření VPS. 

Obecní úřad Žďár 16. 3. 2016 
EO, RÚIAN - na úseku EO byl správní orgán upozorněn 
na povinnost oznámit ve správním řízení účastníkům 
řízení o skončení dokazování dle ust. § 36/3 SŘ.  

Obecní úřad Kamenná 31. 3. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Ločenice 31. 3. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Rožmitál na 
Šumavě 

31. 3. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Klenovice 6. 4. 2016 

EO, RÚIAN - na úseku EO, bylo zjištěno, že dle ust. § 15 
odst. 4 nebyla uvedena oprávněná úřední osoba. Na 
úseku RUIAN zadává údaje na základě „ústní dohody“ 
SÚ Soběslav. Úřad bude po dohodě se SÚ Soběslav 
řešit editaci údajů VPS. 

Obecní úřad Dráchov 6. 4. 2016 

EO, RÚIAN - Na úseku nebyly zjištěny zásadní 
nedostatky ve vedení správního řízení. Drobné 
nedostatky byly odstraněny na místě. Na úseku RUIAN je 
úřad editorem a zapisovatelem na základě přístup JIP. 
Správní úřad po předání chybějících nedostatků vše 
odstranil.  

Obecní úřad Slabčice 11. 4. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Podolí I. 11. 4. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Albrechtice nad Vlt. 18. 4. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Městský úřad Frymburk 4. 5. 2016 

EO, RÚIAN - na úseku EO byly zaznamenány drobné 
nedostatky, které byly zkonzultovány. Na úseku RUIAN je 
editorem a zapisovatelem na základě ústní dohody OÚ 
H. Planá a po předání zjištěných chybových stavů bylo 
kontrolou dat v RÚIAN zjištěno, že úřad postupně tyto 
chybové stavy odstraňuje.  

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 4 
 

Obecní úřad Přední Výtoň 4. 5. 2016 
EO, RÚIAN - na úseku EO, RUIAN nejsou vedeny žádné 
reklamace, obec je editorem, zadavatelem.   

Obecní úřad Ostrovec 9. 5. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Nevězice 9. 5. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Písečné 16. 5. 2016 

EO, RÚIAN – na úseku EO byly zjištěny drobné 
nedostatky v ust. § 32 odst. 2 SŘ. Na úseku RUIAN je 
pro obec editorem a zapisovatelem na základě „ústní“ 
dohody SÚ Slavonice.  

Obecní úřad Županovice 16. 5. 2016 

EO, RÚIAN – Na úseku EO byla sjednána náprava 
v řízení ust. § 12 odst. 1 zákona EO. Na úseku RUIAN 
nejsou vedeny žádné reklamace, editorem a 
zapisovatelem v USUI je SÚ Slavonice „ústní dohoda“.  

Obecní úřad Smilovy Hory 23. 5. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

Obecní úřad Dolní Hořice 23. 5. 2016 RÚIAN - z kontroly nebylo přijato žádné opatření. 

 
Kontroly na úseku evidenci obyvatel byly zaměřeny na dodržování zák. č.133/2000 Sb., zák. č. 328/1999 Sb., 
zák. č. 329/1999 Sb., a obecně závazných právních předpisů a interních předpisů a kontroly přenesené 
působnosti na úseku zapisování údajů do základního registru územní identifikace, adres a nemovitostí v souladu 
s zák. č. 111/2009 Sb., o základních registrech byly zaměřeny na dodržování daného zákona v působností obcí I. 
a II., tedy údaje, které zapisuje obec. 

Kontrolou na výše uvedených obcích bylo zjištěno, že  obce provádějí úkony na prověřovaných úsecích státní 
správy v souladu s danými zákony. Na úseku evidence obyvatel při rušení údaje místa trvalého pobytu ve 
správním řízení nebyla zjištěna zásadní pochybení, a drobné nedostatky, jejich projednání, popř. odstranění, bylo 
provedeno na místě. Obce nejčastěji chybovaly při vedení správních spisů, kdy jejich úprava nebyla v souladu 
s ust. § 17 odst. 1 správ. řádu, popř. též § 15 odst. 4 téhož zákona (označení oprávněné úřední osoby). 
K odstranění těchto pochybení při vedení spisů byly všem kontrolovaným obcím předány metodické materiály (ve 
věci rušení údaje o místu trvalého pobytu, včetně vzorů  jednotlivých podání souvisejících s vedením správ. řízení 
při rušení údaje TP, směrnice č.j. MV-108001-48/SC2011 k vedení evidence přihlašovacích lístků k TP a 
informace ke změnovým sestavám, metodické pokyny k zápisu údajů do AIS EO a změny formulářů CzechPoint). 
Správní orgány zadávají údaje spojené s přihlašováním občanů do IS neprodleně, nejpozději do 3 dnů v souladu 
se zákonem. Správní poplatky spojené s vydáním dokladů jsou vybírány ve správné výši, v hotovosti a zaplacení 
správního poplatku je poznamenáváno na žádosti.  

Kontrolou na obcích I. a II. v souvislosti provádění úkonů v RUIANU, se KÚ zaměřil, zda má obec přístup přes 
JIP, zda edituje a řeší reklamace, pokud ne, zda má uzavřenou VPS.  Kontrolou bylo zjištěno, že obce mají 
převážně „ústní dohodu“ se SÚ, který je editorem i schvalovatelem zadávaných údajů definičních bodů, adresních 
míst a vyřizování reklamací za příslušnou obec. Pokud má obec přístup přes JIP, reklamace postupně řeší.  

Kontroly provedly Jaroslava Stará, Mgr. Kateřina Koterzynová a Ing. Věra Marková. 

 

 

3. Oblast přestupků v působnosti odboru 
 

obecní úřad datum kontroly výsledek kontroly 

KPPP Ledenice 11. 1. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

8797/2015. 

Městský úřad Písek 18. 1. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

18503/2016. 

KPPP Borek           1. 2. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

20082/2016. 

Městský úřad Vimperk 15. 2. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

26863/2016. 

Městský úřad Chýnov 14. 3. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

38731/2016. 

KPPP Křemže 21. 3. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

42879/2016. 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 5 
 

Městský úřad Blatná 4. 4. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

45710/2016. 

Městský úřad Český Krumlov 25. 4. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

57544/2016. 

KPPP Strmilov 2. 5. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

63635/2016. 

KPPP Mirovice 16. 5. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

71491/2016. 

KPPP Lipno nad Vltavou 6. 6. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

80369/2016. 

KPPP Horní Planá 6. 6. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

80847/2016. 

Městský úřad Třeboň 20. 6. 2016 
Výsledek kontroly uveden v protokolu č.j.: KUJCK 

89392/2016. 

 
Kontroly provedly JUDr. Lenka Malovcová, Ing. Věra Marková a Lucie Škodová. Zjištěné nedostatky z kontrolní 
činnosti byly podrobně popsány v protokolech o kontrole s následným projednáním s pracovníky kontrolovaných 
přestupkových orgánů včetně doporučení k nápravě.  
 
 
 
 
B. Kontrolní činnost vykonávaná podle jiných zákonů 

 
1. Oblast veřejných sbírek - kontrola průběhu a vyúčtování veřejných sbírek organizovaných subjekty na území 

Jihočeského kraje podle § 24 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

obecní úřad datum kontroly výsledek kontroly 

Obec Malenice 7. 1. 2016 Sbírka je uskutečňována na vybudování dětského 
sportovního hřiště, sportovního zázemí včetně vybavení 
i s následnou údržbou.  Sbírka je prováděna na 
zvláštním bankovním účtu číslo 040037-
0680341369/0800, který byl založený pro tento účel 
u České spořitelny, sběracími listinami a složením 
hotovosti do pokladny. Zahájena byla 10. 7. 2014 na 
dobu neurčitou na území celé ČR. Ve sledovaném 
období bylo získáno 3 987 Kč. Sbírka probíhá v souladu 
se zákonem. 

Mazlíci z. s. 
České Budějovice 

8. 1. 2016 Sbírka byla uskutečňována na finanční výpomoc na 
služby a materiál útulku Animal Rescue v Českých 
Budějovicích. Uskutečňovala se na zvl. účet č. 
2900613063/2010 zřízený u FIO banky v Českých 
Budějovicích, pokladničkami a prodejem předmětů od 
20. 7. 2014 a byla předčasně ukončena 31. 12. 2015. 
Celkem bylo vybráno 18 270 Kč. Sbírka probíhala 
v souladu se zákonem. 

CML z.s. 
Milevsko  

20. 1. 2016 Sbírka se koná od 1. 11. 2013 na dobu neurčitou. Je 
pořádána na nákup vánočních dárků pro dětský domov 
Zvíkovské Podhradí a Domov sv. Alžběty pro matku a 
dítě ve Veselíčku. Sbírka probíhá na zvl. bankovní účet 
č. 1202728782/2310 založený u Raiffesen bank a 
složením hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období 
bylo získáno 25 519 Kč, použito v souladu s účelem 
sbírky bylo 23 337 Kč. Sbírka je prováděna v souladu 
se zákonem. 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 6 
 

Obec Homole 19. 1. 2016 Sbírka je uskutečňována na výstavbu kapličky 
v Černém Dubu a probíhala přijímáním příspěvků na 
zvl. účet č.  232049284/0300, pokladničkou a 
přijímáním hotovosti do pokladny na obecním úřadě. Ve 
sledovaném období bylo získáno 46 286 Kč. Sbírka je 
průběžně čerpána. Sbírka je prováděna v souladu se 
zákonem. 

Klub českých turistů Tábor 12. 1. 2016 Sbírka, byla pořádána se na výstavbu rozhledny na 
vrchu Hýlačka (shořela 1. 1. 2012). Sbírka probíhá na 
zvl. bankovní účet č. 249362410/0300 založený pro 
tento účel u ČSOB, a.s. pobočka Tábor, sběracími 
listinami, pokladničkami a prodejem předmětů. Celkem 
bylo získáno 331 428 Kč, které byly použity v souladu 
s účelem sbírky. Sbírka byla prováděna v souladu se 
zákonem. 

Namšál o. s. 
Lužnice 

26. 1. 2016 Sbírka je uskutečňována na zřízení pomníku 
spisovateli Janu Nouzovi. Sbírka je prováděna na 
zvláštním bankovním účtu číslo 5200006194/7940, 
který byl založený pro tento účel u Sparkasse, 
pokladničkou, sběracími listinami a složením hotovosti 
do pokladny. Zahájena byla 1. 5. 2014 na dobu 
neurčitou na území celé ČR. Ve sledovaném období 
bylo získáno 25 916 Kč, které dosud nebyly čerpány. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Hospic sv. Kleofáše 
Třeboň 

26. 1. 2016 Sbírka je uskutečňována pro podporu služeb 
Hospicové péče sv. Kleofáše Třeboň, o.p.s. Výtěžek 
sbírky je využíván k úhradě nákladů spojených 
s provozem služebních vozidel (jedná se o mobilní 
hospicovou službu poskytovanou v terénu), v rámci 
půjčovny kompenzačních pomůcek (nákup, revize, 
oprava zdravotních pomůcek), dále na nákup 
nezbytného spotřebního zdravotnického materiálu a 
zdravotních prostředků, pořízení kancelářských potřeb. 
Sbírka je prováděna na zvláštním bankovním účtu 
číslo 264273985/0300, který byl založený pro tento 
účel u ČSOB a.s., pokladničkou, prodejem vstupenek a 
pronájmem tel. linky – formou DMS. Zahájena byla 1. 
6. 2014 na dobu neurčitou na území celé ČR. Ve 
sledovaném období bylo získáno 34 086 Kč, které jsou 
postupně čerpány. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

Nazaret středisko DM CČSH 
Borovany 

27. 1. 2016 Sbírka byla uskutečňována na vybudování vlastní 
budovy včetně vybavení a vlastního provozu Nazaretu 
pro poskytování sociálních služeb lidem s handicapem 
z regionu a rovněž pro zaměstnání handicapovaných 
osob v chráněných dílnách. Sbírka byla oznámena na 
dobu neurčitou a je k 31. 1. 2016 ukončena. Celkem 
bylo získáno 36 978 Kč, které byly do 31. 3. 2016 
využity v souladu s účelem sbírky. 

Na nohou bez nohou z.s. 
České Budějovice 

27. 1. 2016 Sbírka se konala od 25. 5. do 1. 12. 2015. Sbírka 
proběhla formou prodeje vstupenek na sportovní akci, 
prodejem předmětů a na zvl. účet 38 68885329/0800. 
Získáno bylo celkem 341 776 Kč, které byly využity 
v souladu s účelem sbírky. Sbírka byla provozována 
v souladu se zákonem. 

DANAR z.s. 
Mladá Vožice 

2. 2. 2016 Sbírka je uskutečňována na projekt renovace a rozvoje 
Historicko řemeslně vzdělávacího centra Šelmberk – 
budování nových prvků centra (výstavba historických 
řemeslných dílen a expozic), rozvoj a údržbu stávajících 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 7 
 

prvků centra (budova ubytovny, areál hradu, bylinné 
zahrady atd.) Centrum slouží jako zázemí pro realizaci 
historických, řemeslných a ekologických vzdělávacích 
programů pro děti a mládež, ale i pro dospělé, realizaci 
kulturních akcí pro širokou veřejnost včetně celoročních 
prohlídek areálu a soutěží apod. Sbírka je prováděna 
na zvláštním bankovním účtu číslo 2246918339/0800, 
který byl založen pro tento účel u České spořitelny, 
pobočka Votice, Komenského 80, pokladničkami, 
prodejem předmětů a vstupenek a pronájmem tel. linky 
– formou DMS.  Zahájena byla 19. 5. 2014 na dobu 
neurčitou na území celé ČR. Ve sledovaném období 
bylo získáno 11 672 Kč. Prostředky jsou průběžně 
čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

ŠVAGR z.s. 
Písek 

3. 2. 2016 Sbírka se koná od 25. 4. 2013 na dobu neurčitou. Je 
pořádána na zajištění financování integračních, 
rehabilitačních a rekondičních pobytů pro zdravotně a 
sociálně handicapované děti, mládež i ostatní rizikové 
skupiny dětí a mládeže, a také pro jejich rodiny. Sbírka 
probíhá na zvl. bankovní účet č. 7502381001/5500 
založený u Raiffeisenbank, prodejem vstupenek a 
prodejem předmětů. Ve sledovaném období bylo 
získáno 35 000 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka 
probíhá v souladu se zákonem 

Charita Kaplice 3. 2. 2016 Sbírka se koná od 1. 8. 2013 na dobu neurčitou. Je pořádána 

na podporu sociálních služeb, které pomáhají spol. 

znevýhodněným osobám. Sbírka probíhá na zvl. bankovní 

účet č. 259580227/0300 založený u ČSOB, pokladničkami a 

složením hotovosti do pokladny. Ve sledovaném období bylo 

získáno 12 325 Kč, které dosud nebyly použity. Sbírka je 

pořádána v souladu se zákonem. 

Obec Zvíkovské Podhradí 8. 2. 2016 Sbírka se konala od 1. do 30. 11. 2015 na území obce 
Zvíkovské Podhradí sběracími listinami na pořízení 
zvonu do kapličky Svatého Václava ve Zvíkovském 
Podhradí. Celkem bylo získáno 72 877 Kč, které dosud 
nebyly použity ke stanovenému účelu. Sbírka byla 
provozována v souladu se zákonem. 

Obec Chelčice 8. 2. 2016 Sbírka je uskutečňována na nákup materiálního 
vybavení a pracovních pomůcek pro sociálně 
terapeutické dílny a na nákup materiálního vybavení a 
pracovních pomůcek pro činnost klubů OS Mája – 
Tvořivé Chelčice. Sbírka je prováděna přijímáním 
prostředků na zvláštní účet č. 43-9151210217/0100 
založený u Komerční banky a pokladničkami. 
V kontrolovaném období bylo získáno 17 251 Kč, sbírka 
je průběžně čerpána. Sbírka probíhá v souladu se 
zákonem. 

Jihočeská univerzita 
České Budějovice 

12. 2. 2016 Sbírka byla uskutečňována Jihočeskou univerzitou 
v Českých Budějovicích, IČO 600 76 658 pod názvem 
Bible bez hranic na překlad bible do znakové řeči (bible 
pro neslyšící). Sbírka byla uskutečňována na zvláštní 
bankovní účet č. 263648765/0300 založený pro tento 
účel u ČSOB, a.s. Celkem bylo získáno 18 930 Kč, 
které budou v souladu s účelem sbírky použity do 31. 
12. 2016. Sbírka byla provozována v souladu se 
zákonem. 

Fokus 
České Budějovice 

12. 2. 2016 Sbírka je uskutečňována na nákup vybavení pro 
aktivity, které realizuje FOKUS České Budějovice za 
účelem začlenění osob s duševním onemocněním do 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 8 
 

společnosti. Uskutečňuje se na zvl. účet č. 
2100679216/2010 zřízený u FIO banky v Českých 
Budějovicích, pokladničkami, prodejem předmětů a 
vstupenek a dárcovskými SMS zprávami od 1. 11. 2014 
na dobu neurčitou. Ve sledovaném období bylo získáno 
60 403 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Středisko rané péče SPRP 
České Budějovice 

12. 2. 2016 Sbírka je uskutečňována na náhradu cestovních 
nákladů spojených s poskytováním soc. služby raná 
péče a na služby rané péče. Finanční prostředky jsou 
vybírány pokladničkami, na zvláštní účet č. 
244537066/0300 založený u ČSOB v Českých 
Budějovicích a prodejem předmětů. Ve sledovaném 
období bylo získáno 71 350 Kč, které jsou postupně 
čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Salesiáni Dona Boska 11. 2. 2016 Sbírka je uskutečňována na nákup mikrobusu na 
zajištění akcí pro děti a mládež.  Finanční prostředky 
jsou vybírány prodejem předmětů, vstupenek, 
pokladničkami, DMS zprávami, na zvl. účet č. 
733677400/5500 založený pro tento účel u 
Raiffeisenbank České Budějovice a jiným způsobem – 
benefiční jízdou rikšou v centru Č. Budějovic. 
V kontrolovaném období bylo získáno 118 170 Kč. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Město Prachatice 15. 2. 2016 Sbírka je uskutečňována na podporu péče o zatoulané 
psy, umístěné v záchytných kotcích v Prachaticích a to 
na zvl. účet č. 217890323/0600 vedený u GE Money 
Bank a pokladničkou na území Jihočeského kraje od 1. 
11. 2014 na dobu neurčitou. V kontrolovaném období 
bylo získáno 8 218 Kč, které dosud nebyly čerpány. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem.  

Spolek pro povznesení údolí 
Curraj Eperm 
České Budějovice 

7. 3. 2016 Sbírka se koná od 1. 2. 2015 na dobu neurčitou 
pokladničkami, dárcovskými SMS zprávami, prodejem 
předmětů a vstupenek a na zvl. účet č. 
2900728557/2010, založený u FIO banky na 
financování rozvojových projektů Spolku pro 
povznesení údolí Curraj Eperm v severoalbánské 
vesnici Curraj Eperm, konkrétně k výstavbě mostu, 
malé elektrárny, k opravě kostela, k vyznačení 
turistických cest v okolí vesnice a k uspořádání 
kulturního festivalu ve vesnici. V kontrolovaném období 
bylo získáno 21 343 Kč, které byly vyčerpány. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Diakonie ČCE Rolnička  
Soběslav 

10. 3. 2016 Sbírka se koná od 14. 3. 2014 na dobu neurčitou. Je 
pořádána na dofinancování investičních a provozních 
nákladů střediska Rolnička. Sbírka probíhá na zvl. účet 
č. 107-4477830237/0100, pokladničkami, dárcovskými 
textovými zprávami a složením hotovosti do pokladny. 
Ve sledovaném období bylo získáno 238 086 Kč, které 
jsou postupně čerpány. Sbírka je prováděna v souladu 
se zákonem. 

ZŠ a MŠ a poskytovatel 
sociálních služeb Kaňka o.p.s. 

10. 3. 2016 Sbírka je pořádána od 1. 7. 2014 do 31. 5. 2017 na 
území celé ČR. Finanční prostředky jsou vybírány na 
nákup materiálu a služeb pro vytvoření bezbariérového 
přístupu do 1. patra pavilonu centra. Ve sledovaném 
období bylo získáno 1 500 Kč, které dosud nebyly 
využity. Sbírka je provozována v souladu se zákonem.  

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 9 
 

ZŠ a MŠ a poskytovatel 
sociálních služeb Kaňka o.p.s. 

10. 3. 2016 Sbírka je pořádána od 15. 4. 2012 do 15. 3. 2015 (ale 
byla předčasně ukončena k 30. 6. 2014) na území celé 
ČR. Finanční prostředky byly vybírány na nákup 
materiálnu a služeb pro vytvoření speciálního hřiště pro 
děti s postižením, případně přestavba prostor Centra 
Kaňka pro vytvoření pracovních terapií. Sbírka je 
prováděna přijímáním prostředků na zvláštní účet č. 
250900220/0300 založený pro tento účel u ČSOB, a.s., 
pokladničkami, prodejem předmětů, dárcovskými SMS 
a složením hotovosti do pokladny. Ve sledovaném 
období bylo získáno 112 248 Kč, které jsou průběžně 
čerpány v souladu s účelem sbírky. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem.  

Domácí hospic Jordán, o.p.s. 
Tábor 

14. 3. 2016 Sbírka je uskutečňována na cestovní náklady spojené 
s poskytováním terénních sociálních služeb a domácí 
hospicové péče a na nákup zdravotnické techniky a 
pomůcek pro pacienty domácí hospicové péče. Sbírka 
je prováděna na zvláštním bankovním účtu číslo 43-
8077910287/0100, který byl založený pro tento účel 
u Komerční banky v Táboře, a.s. a pokladničkami na 
území celé ČR. Ve sledovaném období bylo získáno 
12 528 Kč. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

Obec Čížová 18. 3. 2016 Sbírka se konala od 4. 4. 2013 do 29. 2. 2016. Byla 
pořádána na opravu kulturní památky – zámku Čížová 
č.p. 1. Sbírka probíhala na zvl. účet č. 
0777333349/0800 založený u České spořitelny a 
složením hotovosti do pokladny. Získáno bylo celkem 
99 258 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka byla 
prováděna v souladu se zákonem a bude na ni 
navazovat pokračující sbírka. 

„Rafael“ První dočasný domov 
pro týrané psy – terapie, léčení 
a osvěta, o.p.s. 
Římov 

21. 3. 2016 Sbírka je uskutečňována na nákup 3 ks mobilheimů pro 
ubytování týraných psů, zateplení mobiilheimů, oplocení 
pozemku, na kterém se bude činnost provozovat a 
zabezpečení proti vloupání, na provoz domova – 
krmivo, platby veterinářům za ošetření, energie a 
ostatní nutné provozní náklady. Sbírka je 
uskutečňována na zvl. účet č. 2200502362/2010 
založený u Fio banky, pobočka Praha a pokladničkami 
od 1. 12. 2013. Celkem bylo ve sledovaném období 
získáno 275 456 Kč, které jsou postupně čerpány. 
Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

GaMU 
České Velenice 

31. 3. 2016 Sbírka je uskutečňována shromáždění finančních 
prostředků na postavení repliky historického trolejbusu 
Mércédes-électrique-Stoll Gmünd 1907, jezdící v letech 
1907 – 1916 na trase Gmünd, náměstí  - České 
Velenice (dříve Gmünd, Bahnhof). Sbírka je prováděna 
na zvláštním bankovním účtu číslo 220031300/2010, 
který byl založený pro tento účel u FIO banky a.s. 
Zahájena byla 20. 5. 2014 a ukončena bude 14. 5. 
2017. Ve sledovaném období bylo získáno 7 510 Kč, 
které jsou postupně čerpány. Sbírka probíhá v souladu 
se zákonem. 

Domeček  
Trhové Sviny 

31. 3. 2016 Sbírku je pořádána od 1. 12. 2012 na dobu neurčitou na 
území celé ČR. Finanční prostředky jsou vybírány na 
materiál pro výrobu a vybavení dílen a případné opravy 
zařízení dílen. Vybavení a nákup materiálu pro program 
v nízkoprahovém zařízení pro děti a mládež. Vybavení 
táborové základny. Sbírka je prováděna přijímáním 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 10 
 

finančních prostředků na účet č. 19-0563095349/0800 
založený pro tento účel u České spořitelny a.s. 
v Trhových Svinech, pokladničkou, sběracími listinami, 
pronájmem telefonní linky a prodejem předmětů 
a vstupenek. Ve sledovaném období nebyly získány 
žádné prostředky. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

HAIMA České Budějovice 29. 3. 2016 Sbírka se konala dne od 14. 12. 2015 do 31. 1. 2016 
pokladničkou umístěnou v Coffee Berry v budově EONu 
v Českých Budějovicích pro Dětskou kliniku Nemocnice 
České Budějovice, odd. dětské hematologie na nákup 
dětského ložního prádla s pohádkovými motivy a 
vybavení herny na dětském oddělení vhodným 
nábytkem na míru. Celkem bylo získáno 7 430 Kč, které 
budou využity spolu s prostředky z navazující sbírky. 
Sbírka probíhala v souladu se zákonem. 

Domácí hospic Athelas  
Písek 

11. 4. 2016 Sbírka se koná od 1. 3. 2015 do 28. 1. 2018 
pokladničkami, prodejem předmětů a vstupenek, 
sběracími listinami a na zvl. účet č. 8491450028/5500, 
založený u Raiffeisenbank a.s. na podporu domácí 
hospicové péče. Ve sledovaném období bylo získáno 
30 335 Kč, které dosud nebyly čerpány. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Domov pro seniory Světlo  
Drhovle 
 

11. 4. 2016 Sbírka se koná do 1. 6. 2015 na dobu neurčitou na zvl. 
účet 107-4469010247/0100, pokladničkami a složením 
hotovosti do pokladny. Pořádá se na podporu aktivizace 
seniorů v Domově pro seniory Světlo. Ve sledovaném 
období bylo získáno 22 242 Kč, čerpáno bylo průběžně 
61 546 Kč. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

Klub vojenské historie 
Čeští lvi České Budějovice, o.s. 
České Budějovice 
 

20. 4. 2016 Sbírka byla uskutečňována na obnovu pomníku 
(památníku) padlým z 91. Pěšího pluku v roce 1915 
v lokalitě Mrzli Vrh (Slovinsko). Uskutečnila se na zvl. 
účet č. 107-4643260277/0100 zřízený u Komerční 
banky v Českých Budějovicích od 15. 10. 2014 do 31. 
12. 2015. Celkem bylo získáno 166 091 Kč, které byly 
beze zbytku v souladu s účelem sbírky využity. Sbírka 
probíhala v souladu se zákonem. 

SDH 
Bechyně 

18. 4. 2016 Sbírka se koná od 14. 3. 2015 do 9. 3. 2018 
shromažďováním finančních prostředků na zvl. účtu č. 
3859462359/0800 a pokladničkou na rekonstrukci a 
obnovu 1. hasičského muzea v Bechyni. Ve 
sledovaném období bylo získáno 54 695 Kč, a dosud 
nebylo čerpáno. Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem. 

ROSKA. o.s. 
České Budějovice 

20. 4. 2016 Sbírka je uskutečňována na podporu činnosti 
organizace ROSKA České Budějovice, která sdružuje a 
podporuje občany nemocné roztroušenou sklerózou. 
Prováděna je na zvl. účet. č. 242164841/0300, 
sběracími listinami, pokladničkou, prodejem předmětů, 
vstupenek a složením hotovosti do pokladny. Ve 
sledovaném období bylo získáno 13 311 Kč, které 
nebyly čerpány. Sbírka probíhá v souladu se zákonem. 

Městské centrum kultury a 
vzdělávání  
Týn nad Vltavou 

18. 4. 2016 Sbírka je uskutečňována na financování katalogu 
Vltavotýnské výtvarné dvorky. Finanční prostředky jsou 
vybírány pokladničkou. Ve sledovaném období bylo 
získáno 21 010 Kč, Sbírka je provozována v souladu se 
zákonem 

Muzeum Jindřichohradecka, 
Jindřichův Hradec 

2. 5. 2016 Sbírka je pořádána od 1. 4. 2015 na dobu neurčitou, je 
uskutečňována na restaurování sbírkových předmětů a 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 11 
 

probíhá formou pokladniček umístěných v muzeu. 
Celkem bylo získáno ve sledovaném období 29 733 Kč. 
Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Otevřená, z.s.  
Jindřichův Hradec 

2. 5. 2016   Sbírka byla uskutečňována na úhradu nákladů 
spojených se službami poskytovanými osobám se 
zdravotním handicapem (sociální služby, chráněné 
dílny, pobytové akce, dobrovolnické programy apod.) 
organizací Otevřená OKNA, z.ú. (např. nákup materiálu, 
vybavení, úhrada energií, nájemného, ubytování, oprav, 
technického zhodnocení budovy apod.) Sbírka je 
prováděna přijímáním finančních prostředků na zvláštní 
účet č. 0710826309/0800 u České spořitelny, pobočka 
Jindřichův Hradec, pokladničkami, prodejem 
předmětů, vstupenek a složením hotovosti do pokladny. 
Ve sledovaném období bylo získáno 104 606 Kč, které 
dosud nebyly čerpány. Sbírka je provozována v souladu 
se zákonem. 

Římskokatolická farnost  
Lhenice 

5. 5. 2016 Sbírka se koná od 2. 3. 2015 na dobu neurčitou 
pokladničkami, sběracími listinami, složením hotovosti 
na účet a na zvl. účet č. 3857235339/0800, založený 
u České spořitelny na opravu varhan v kostele sv. 
Jakuba ve Lhenicích. Ve sledovaném období bylo 
získáno 74 783 Kč, které jsou postupně čerpány. Sbírka 
je provozována v souladu se zákonem. 

Centrum zdravotně postižených 
Jč. kraje, o.s. 
Strakonice 

9. 5. 2016 Sbírka je uskutečňována a financování nákupu a oprav 
kompenzačních a rehabilitačních pomůcek používaných 
v rámci sociálních služeb. Koná se pokladničkami na 
území Jihočeského kraje. V kontrolovaném období bylo 
získáno 3 964 Kč.  Získané prostředky zatím nebyly 
čerpány. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Město Protivín 9. 5. 2016 Sbírka je pořádána od 15. 4. 2014 do 10. 4. 2017. 
Finanční prostředky byly vybírány na zvl. účet č. 
712273349/0800 založený u České spořitelny ve 
prospěch dětí v pražských nemocnicích Motole a Na 
Homolce – onkologická oddělení. Ve sledovaném 
období bylo získáno 38 200 Kč a ke stanovenému účelu 
bylo použito 23 531 Kč. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

Náboženská obec Mirovice 16. 5. 2016 Sbírka je uskutečňována na opravu Husova sboru 
v Mirovicích. Probíhá na zvl. účet č. 
12400390238/2010, pokladničkami, sběracími listinami, 
prodejem předmětů a vstupenek a složením hotovosti 
do pokladny.  Ve sledovaném období bylo získáno 847 
465 Kč a ke stanovenému účelu bylo použito 205 700 
Kč. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

APLA 
Tábor 

23. 5. 2016 Sbírka je uskutečňována na terénní službu pro rodiny 
dětí s autismem (cestovné, pomůcky literatura) a letní 
tábor pro děti s autismem. Sbírka probíhá na zvláštní 
účet č. 2900129861/2010 založený u Fio banky, 
pokladničkami, prodejem předmětů a prodejem 
vstupenek. Ve sledovaném období bylo získáno 21 526 
Kč, sbírka je průběžně čerpána. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

APLA 
Tábor 

23. 5. 2016 Sbírka se koná od 1. 5. 2015 na dobu neurčitou 
shromažďováním finančních prostředků na zvl. účtu č. 
2900129861/2010, pokladničkami, prodejem předmětů 
a vstupenek a dárcovskými SMS zprávami na úhradu 
nákladů spojených s provozem organizace. Ve 
sledovaném období nebyly získány žádné finanční 
prostředky. Sbírka je provozována v souladu se 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 12 
 

zákonem. 

Obec Kadov 23. 5. 2016 Sbírka je pořádána na opravu vzácných varhan a 
interiérů kostela sv. Václava v Kadově. Finanční 
prostředky jsou vybírány a na zvláštní účet č. 
0578065329/0800 založený u České spořitelny a.s., 
pobočka Blatná, pokladničkou, prodejem vstupenek a 
složením hotovosti na pokladnu. Ve sledovaném období 
bylo získáno 18 726 Kč, prostředky jsou průběžně 
čerpány v souladu s účelem sbírky. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem.  

Farní charita Prachatice 3. 6. 2016 Sbírka, je uskutečňována na podporu sociálních služeb 
poskytovaných Farní charitou Prachatice (provoz 
azylových domů pro matky s dětmi a pro muže, podpora 
terénního programu) a dále podpora dalších 
charitativně zaměřených projektů Farní charity 
Prachatice (např. provoz charitního šatníku). Sbírka 
probíhá od 15. 3. 2013 na dobu neurčitou formou 
příspěvků na zvl. účet č. 235498878/0300 zřízený u 
ČSOB, pobočka Prachatice a pokladničkou.  Celkem 
bylo získáno ve sledovaném období 16 380 Kč, a bylo 
čerpáno 14 670 Kč ke stanovenému účelu. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Písecký svět z.s. 
Písek 

7. 6. 2016 Sbírka je uskutečňována na zajištění aktivit pro oživení 
veřejného prostoru zejména zajištění opravy, pořízení 
a údržby pián pro akci "Piáno na ulicích" v Písku a 
obdobné happeningové a osvětové akce a financování 
hlavní formy činnosti dle stanov sdružení dle čl. 4 ods 1. 
a probíhá přijímáním příspěvků na zvl. účet č.  
7831003001/5500, pokladničkou a přijímáním hotovosti 
do pokladny. V kontrolovaném období se nepodařilo 
získat žádné finanční prostředky. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

Občanské sdružení Filipa 
Němce 
České Budějovice 

17. 6. 201 6 Sbírka byla uskutečňována na zakoupení automobilů, 
případnou opravu a úpravu těchto vozů, pro Českou 
maltézskou pomoc České Budějovice o.p.s. Součástí 
těchto automobilů bude i speciální úprava pro převoz 
osob s postižením a sbírka probíhala shromažďováním 
finančních prostředků na zvláštní účet č. 
245539709/0300, ČSOB Jindřichův Hradec. Celkem se 
podařilo získat 41 479 Kč, které byly využity v souladu 
s účelem sbírky.  

MESADA o.s. Písek 13. 6. 2016 Sbírka je pořádána od 13. 5. 2013 na dobu neurčitou. 
Finanční prostředky jsou vybírány na poskytování 
služby osobní asistence, sociální rehabilitace a sociálně 
aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením. Sbírka je prováděna shromažďováním 
finančních prostředků přímo na zvl. účet č. 
189770016/0300 zřízený pro tento účel u ČSOB, 
pobočka Písek, pokladničkami, prodejem předmětů i 
vstupenek. Ve sledovaném období bylo získáno 21 096 
Kč, které jsou průběžně čerpány. Sbírka je provozována 
v souladu se zákonem. 

Obec Rataje 15. 6. 2016 Sbírka se konala od 1. 6. do 31. 5. 2016 na zvl. 
bankovní účet č. 2800795680/2010 a složením 
hotovosti do pokladny na pořízení dvou zbývajících 
zvonů do kostela Nejsvětější Trojice v Ratajích. Celkem 
bylo získáno 334 040 Kč, které byly využity v souladu 
s účelem sbírky. Sbírka byla provozována v souladu se 
zákonem. 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 13 
 

Regionální sdružení Šumava 
Stachy 

24. 6. 2016 Sbírka je uskutečňována jako jeden ze zdrojů 
financování lyžařských běžeckých stop na Šumavě 
v rámci projektu Bílá stopa na Šumavě. Získané 
prostředky budou následně přerozděleny obcím, které 
údržbu lyžařských běžeckých tras na své náklady hradí. 
Probíhá formou dárcovských textových zpráv (DMS), 
sběracími listinami a přijímáním finančních prostředků 
přímo na zvl. účet. Ve sledovaném období bylo získáno 
13 381 Kč. Sbírka nebyla čerpána. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Obec Strýčice 27. 6. 2016 Sbírka je uskutečňována na opravu kostela sv. Petra a 
Pavla a hřbitovní zdi ve Strýčicích. Finanční prostředky 
jsou vybírány sběracími listinami a na zvláštní účet č. 
4526230287/0100, založený u Komerční banky a.s. 
v Českých Budějovicích. Ve sledovaném období bylo 
získáno 23 035 Kč, 22 573 bylo zatím použito dle účelu 
sbírky. Sbírka je provozována v souladu se zákonem. 

Středisko rané péče SPRP 
České Budějovice 

27. 6. 2016 Sbírka byla uskutečňována na náhradu cestovních 
nákladů spojených s poskytováním soc. služby raná 
péče a na služby rané péče. Finanční prostředky jsou 
vybírány pokladničkami, na zvláštní účet č. 
244537066/0300 založený u ČSOB v Českých 
Budějovicích a prodejem předmětů. Celkem bylo 
získáno 260 037 Kč, které byly postupně čerpány. 
K dočerpání zbývá 58 442 Kč do 31. 1. 2017. Sbírka 
byla provozována v souladu se zákonem. 

TJ Vodní stavby Tábor  30. 6. 2016 Sbírka je uskutečňována podporu handicapovaných a 
sociálně znevýhodněných dětí a mládeže. Sbírka 
probíhá na Zvláštní účet č. 235117035/0300. Ve 
sledovaném období bylo získáno 2 200 Kč, které byly 
využity v souladu s účelem sbírky. Sbírka je 
provozována v souladu se zákonem. 

Město Nové Hrady  Kontrola se přesouvá na červenec 2016 

 
Kontroly byly provedeny podle Plánu kontrol na II. pololetí 2015. Kontroly provedla paní Lucie Škodová pověřená 
vedením agendy veřejných sbírek. 
 
 
 
 
 
2. Oblast zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Kontrolována byla oblast poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a v rámci přenesené působnosti obecních úřadů obcí s rozšířenou působností. 

 

obecní úřad datum kontroly výsledek kontroly 

Městský úřad Jindřichův Hradec 15. 2. 2016 

Při kontrole byly zjištěny některé nedostatky 
závažnějšího charakteru (nezveřejňování poskytnutých 
informací), které plynuly z vnitřního členění úřadu a 
způsobu administrace agendy. Úřad si této skutečnosti 
byl vědom, a proto, bez ohledu na výsledky kontroly, 
přistoupil k organizační změně, které tomuto má 
předcházet do budoucna. 

Městský úřad Strakonice 24. 5. 2016 

Při kontrole byly zjištěny některé dílčí nedostatky, které 
byly uvedeny v protokolu o kontrole, přičemž zároveň 
byl doporučen postup jejich odstranění a předcházení 
v budoucnosti. Celkově je agenda vedena na 
odpovídající úrovni. 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz


 

  

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 354 056 

e-podatelna: posta@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, e-mail: chalupova@kraj-jihocesky.cz 

Stránka 14 
 

Městský úřad Písek 4. 5. 2016 

Při kontrole byly zjištěny některé dílčí nedostatky, které 
byly uvedeny v protokolu o kontrole, přičemž zároveň 
byl doporučen postup jejich odstranění a předcházení 
v budoucnosti. Celkově je agenda vedena na 
odpovídající úrovni. 

 
Kontroly provedli Mgr. František Malý a Mgr. Jitka Rubešová. 
 
 
 
 
3. Kontroly průběhu hlasování ve volebních místnostech provedené podle 
ust. § 10 odst. 1 písm. d) a § 38 odst. 1 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
V průběhu nových voleb (Polná na Šumavě) a opakovaných voleb (Přední Výtoň) do zastupitelstev obcí byly 
provedeny 2 kontroly průběhu hlasování ve volebních místnostech. Kontroly provedly zaměstnankyně odboru 
legislativy a vnitřních věcí, držitelky osvědčení o způsobilosti na úseku voleb vydaného Ministerstvem vnitra, 
Alena Karvánková a Ing. Věra Marková. V průběhu kontrol nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 
 
 
 
 
 
 
JUDr. Lukáš Glaser  
vedoucí odboru 
Odbor legislativy a vnitřních věcí 
Krajský úřad Jihočeského kraje 
 

http://www.kraj-jihocesky.cz/
mailto:chalupova@kraj-jihocesky.cz

